O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, 

na importância de R$ 1.881.120,80 (um milhão, oitocentos e oitenta e um mil, cento e vinte reais 

e oitenta centavos), para atender as seguintes Dotações Orçamentárias, Programas de 

Trabalho e Fonte de Recurso, referentes ao Poder Executivo, Fundo Municipal de Saúde e 

Fundo Municipal de Assistência Social, conforme abaixo especificados: